
139 miliard dolarů ztratili kvůli Koronaviru
nejbohatší lidé v pondělí počas poklesu na
burzách
- CZ24 News | 26. února 2020

SVĚT: Nejbohatší lidé světa v pondělí přišli o 139 miliard dolarů, protože na trzích cenných papírů
panuje obava, že koronavirus uškodí světové ekonomice. Oznámila to agentura Bloomberg.

Jsou to největší ztráty, které lidé z Bloombergova seznamu utrpěli od října 2016, kdy agentura
zahájila tato pozorování.

Třeba generální ředitel skupiny společností LVMH Bernard Arnault a šéf Amazonu Jeff Bezos každý
ztratili přes 4,8 miliardy dolarů. Majitel Zara Amancio Ortega ztratil čtyři miliardy a Mark
Zuckerberg 3,48 miliardy. Jmění ostatních miliardářů z první desítky se zmenšilo minimálně o 2,3
miliardy dolarů.

Americké burzovní indexy v pondělí po skončení dražeb poklesly o více než 3 %. Investoři jsou
znepokojeni rozsahem šíření koronaviru, protože epidemie této choroby a karantény ohrožují
ekonomiku Číny a celého světa.

Pokles na burzách asijsko-tichomořského regionu

Burzovní indexy asijsko-tichomořského regionu se v úterý většinou aktivně snižovaly kvůli zprávám o
šíření koronaviru za hranicemi ČLR, pokles na trzích Čína a Japonska dosahuje 2 až 3 procent, svědčí
o tom výsledky dražeb.

Světové ceny ropy se zvyšují v rámci korekce po snížení o 5 % kvůli zesílení obav ohledně poptávky
na pozadí situace se šířením koronaviru, jak ukazují výsledky dražeb.

V 6.00 SEČ se zvýšila cena květnových futures na severomořskou ropu Brent o 0,3 % na 55,94 dolarů
za barel a cena dubnových futures na ropu značky WTI o 0,39 % na 51,63 dolarů za barel. V pondělí
večer se snižovaly kotace o 5 a více procent.

Nejistota investorů v poptávce po ropě zesílila včera na pozadí zpráv o šíření koronaviru za
hranicemi Číny.

Cena zlata se snižuje o více než 1,5 % po deseti dražbách s růstem na pozadí obav šíření čínského
koronaviru. Zlato je tradičně spolehlivějším aktivem, po němž roste poptávka v případě zvyšování
globálního rizika.

COVID-19

Peking oznámil WHO případy dosud neznámé pneumonie ve městě Wu-chanu 31. prosince 2019.
Bylo zjištěno, že původcem nemoci se stal nový typ koronaviru. Světová zdravotnická organizace
uznala epidemii za mimořádnou situaci mezinárodního významu.

https://cz24.news/139-miliard-dolaru-ztratili-kvuli-koronaviru-nejbohatsi-lide-v-pondeli-pocas-poklesu-na-burzach/
https://cz24.news/139-miliard-dolaru-ztratili-kvuli-koronaviru-nejbohatsi-lide-v-pondeli-pocas-poklesu-na-burzach/
https://cz24.news/139-miliard-dolaru-ztratili-kvuli-koronaviru-nejbohatsi-lide-v-pondeli-pocas-poklesu-na-burzach/
https://cz.sputniknews.com/svet/2020022011528778-koronavirus-ma-take-neocekavany-vliv-na-zivotni-prostredi/

